(Mit Boventenschem Siegel.)

\*254. Herzog Otto schenkt dem deutschen Orden<sup>1)</sup> die Kirche und das  
 Patronat zu S. Albani. 1369. Febr. 2.

[Im Besitz des Herrn Bürgermeister Dr. Eberhardt.]

In Dei nomine Amen. Ad perpetuam rei memoriam,  
 desiderium, quod ad sancte religionis propositum stabilita-  
 temque sacrorum locorum pertinere dinoscitur, auctore Do-  
 mino sine irrefragilitate utique restat perficiendum: ex hoc  
 5 namque dicte sacre religionis vigor confirmatur eisdemque  
 locis salus et indemnitas solidatur ac lucrum potissimum a  
 conditore omnium Deo in ierarchia celesti promeretur. Sane  
 hiis rationabiliter moti nos Dei gratia Otto dux Brunswicensis  
 ad sacrosancte religionis viros provincialem et fratres domo-  
 rum Saxonie ordinis b. virginis gloriose Marie Therosolo-  
 mitan. Mag. dyoc., qui utique ut veri catholice fidei defen-  
 sores et constantes pugiles viriliter ac spiritualiter et tempo-  
 raliter desudant militari, mite nostre oculum mentis donatione  
 10

1) s. auch N. 247.

gratuita convertentes pro salubri remedio animarum omnium progenitorum nostrorum et anime nostre ac in satisfactionem 15 et restaurum quorumcunque gravaminum et dampnorum per dictos nostros progenitores et nos ipsi ordini et dictis fratribus illatorum de illustris domine domine Mirissiae<sup>2</sup> ducisse, conthoralis nostre legittime, ac omnium heredum nostrorum consensu benivole et expresse ius patronatus seu ecclesiam 15 parrochiale s. Albani extra muros prope Gottingen dicte dyoc. Mag. cum omnibus suis iuribus, fructibus, proventibus, redditibus, libertatibus, emunitatibus, honoribus, indulgentiis, privilegiis seu pertinentiis universis, quibuscumque censeri possunt nominibus, de iure vel de facto, prout hec ad nos 20 et ad dive memorie illustres progenitores nostros pertinebant et spectabant, pertinere et spectare consueverant et poterant, eisdem honorabilibus et religiosis viris provinciali pro tempore et fratribus dictarum domorum Saxonie liberaliter et largitione gratuita perpetua ac pure et simpliciter donamus 25 et conferimus propter Deum, eosdem quoque dominos et fratres in corporalem possessionem dicti iuris patronatus et in eandem ecclesiam cum dictis suis pertinentiis ac domum et dotem ipsius cum traditione clavium et per annuli nostri traditionem ponentes, inducentes et collocantes, ut deinceps et 30 in posterum iuri patronatus dicte parrochialis ecclesie et ipsa ecclesia cum omnibus eadem annexis et connexis pro sue voluntatis arbitrio, prout hactenus in aliis eorundem ecclesiis consueverunt et ex privilegiis dicto ordini concessis potuerunt, in perpetuum libere uti et frui possunt et licitum sit 35 eisdem nulla umquam per nos aut nostros heredes vel successores contradictione vel oppositione eis movenda vel facienda in futurum, omni iuri quomodocumque vel qualitercumque